
Tradycja, jakość i odpowiedzialność. 
To, zdaniem Sylwestra Zawadzkiego, 

słowa najlepiej charakteryzujące 
działalność Cechu Rzemieślników 

i Innych Przedsiębiorców w Łomży, 
który obchodził swoją 75. rocznicę 

działalności. 

W głównej roli podczas ju-
bileuszowej gali wystąpił Sylwe-
ster Zawadzki. Pełni od wielu lat 
funkcję "Starszego" łomżyńskie-
go Cechu, ale także jest prezesem 
Izby Rzemieślniczej i Przedsię-
biorczości w Białymstoku.              

- Jesteśmy w trudniejszych 
czasach: rzemiosło starzeje się, 

obowiązują  niesprzyjające prze-
pisy, wyjazdy za granicę drenują 
nasze środowisko, ale zrobimy 
wszystko żeby godnie obcho-
dzić kolejny jubileusz 80-lecia. 
Są także sygnały pozytywne. 
Rośnie znaczenie kształcenia za-
wodowego, uczniowie i ich ro-
dzice coraz bardziej świadomie 
wybierają szkoły uczące kon-
kretnych umiejętności. Myślę, 
że rzemiosło, powoli, ale nabiera 
rozpędu - mówił Sylwester Za-
wadzki.

Miał tego dnia do spełnienia 
wiele ról. Prezentował historię 
łomżyńskiego rzemiosła. Wręczał 
Szablę Kilińskiego (najważniejsze 
wyróżnienie w środowisku), która 
otrzymali synowie zmarłego kilka 
dni wcześniej Marka Wojciech Za-
wadzkiego i inne okolicznościowe 
odznaczenia, a sam otrzymał z rąk 
wojewody Bohdana Paszkowskie-
go Srebrny Krzyż Zasługi nadany 
przez prezydenta RP. 
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75 lat łomżyńskiego cechu rzemiosł
Sylwester Zawadzki „Starszy” łomżyńskiego Cechu dekorowany 
przez Bohdana Paszkowskiego, wojewodę podlaskiego
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Na Starym Rynku odbył się briefing 
prasowy poświęcony rozpoczynające-
mu się głosowaniu na zadania zgło-
szone w ramach przyszłorocznego 
Budżetu Obywatelskiego. Łomżanie 
mogą wybierać do 3 października, 
spośród 54 propozycji w 5 katego-
riach. W 11. edycji do rozdysponowa-
nia jest 2,5 mln zł.

Do głosowania zachęcał pre-
zydent Łomży Mariusz Chrza-
nowski, podkreślając, że do-
tychczasowe edycje Budżetu 
Obywatelskiego można uznać za 
wspólny sukces.

- Mam nadzieję, że 11. edycja 
również będzie udana, już widać 

to chociażby po propozycjach, 
które zostały złożone. Tych pro-
pozycji jest 54, w różnych kate-
goriach – niezwykle ciekawych, 
interesujących, pomysłowych. 
Mogą one wpłynąć, zarówno na 
rozwój infrastrukturalny Łomży, 
jak też kulturalny czy społeczny, 

poprzez działania "miękkie"  – 
mówił włodarz miasta.

- Dla nas, dla samorządu Mia-
sta Łomża, jest to też pewien 
"drogowskaz", który pokazuje 
czego mieszkańcy chcą i oczeku-
ją. Bo jeżeli część zadań nie jest 
realizowanych w formie budże-
tu obywatelskiego, to mają one 
szansę, wzorem chociażby lat po-
przednich, na realizację poprzez 
włączenie ich jako zadania do 
budżetu miasta – dodawał prezy-
dent Mariusz Chrzanowski.

Radny Rady Miejskiej Sta-
nisław Oszkinis, który od same-
go początku jest zaangażowany 
w inicjatywę dającą możliwość 
mieszkańcom współdecydowa-
nia o wydatkowaniu części środ-
ków miejskich, zaznaczał, że do-
tychczas zrealizowanych zostało 
"bardzo dużo ciekawych projek-
tów".

- Zachęcam wszystkich, żeby 
składali swoje pomysły, a od dziś 
oddawali głosy na wybrane pro-
jekty do przyszłorocznej edycji – 
podsumował krótko radny Osz-
kinis.

- Szanowni państwo jestem 
pomysłodawczynią jednego 
z wielu projektów, do których 
będziemy zbierać głosy. Jest to 
projekt w kategorii ogólnomiej-
skiej pt. "Oświetlona Grobla Jed-
naczewska". Są też inne ciekawe 
propozycje, chociażby projekt 
pikniku integracyjnego, czy ogro-
dzenia placu zabaw na ulicy No-
wogrodzkiej – mówiła Agnieszka 
Pianko-Cholewińska, przewod-
nicząca Rady Osiedla nr 4.

- Kiedyś gdy zaczynał się Bu-
dżet Obywatelski mówiłam lu-
dziom "zobaczcie wokół siebie, 
czego wam potrzeba, piszcie, 
składajcie wnioski" – powiedziała 
Irena Zwornicka, przewodniczą-
ca Rady Osiedla nr 9. Dodawała, 
aby przy głosowaniu mieszkańcy 
zwracali uwagę na zadania, które 
są najbliżej miejsca zamieszka-
nia, co przełoży się na poprawie 
jakości lokalnych społeczności.

- Te wszystkie pomysły po-
prawiają jakość życia w na-
szym mieście, wpływają na roz-
wój infrastruktury i integrację 
mieszkańców. Też jestem po-
mysłodawcą zadań w ramach 

budżetu obywatel-
skiego od wielu lat. 
W tym roku zgłasza-
łem zadania do bu-
dżetu osiedlowego. 
Zachęcam wszystkich 
do głosowania, gdyż 
to państwo zdecydu-
jecie jakie inwestycje 
w pierwszej kolejno-
ści zostaną zrealizo-
wane  – mówił Adam 
Baczewski, przewod-

niczący Rady Osiedla nr 3.
Przewodniczący Rady Osie-

dla nr 11 Piotr Pawłowski, pod-
kreślał, że Budżet Obywatelski 
Miasta Łomża, to niezwykle tra-
fiona inicjatywa społeczna, która 
co roku cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem.

- Możemy to zaobserwować, 
po ilości wniosków z projekta-
mi, ale również po frekwencji 
mieszkańców, którzy biorą udział 
w głosowaniach – argumentował 
swoją wypowiedź, zachęcając do 
oddawania głosów.

- Uczestniczę prawie od po-
czątku w Budżecie Obywatel-
skim i mogę podziękować wła-
dzom miasta, które są bardzo 
elastyczne na nowe pomysły 
i zmiany. Ten projekt oddol-
nych inicjatyw ewoluował, przez 
lata następowały różne zmiany 
z myślą o mieszkańcach. To taka 
"bezpośrednia demokracja", po-
nieważ ludzie mogą sami zadecy-
dować o tym co się dzieje w da-
nym mieście i brać czynny udział 
w jego funkcjonowaniu – podsu-
mował Robert Grzymała, prze-
wodniczący Rady Osiedla nr 15

Głosowanie potrwa do 3 paź-
dziernika, a wyniki poznamy dwa 
tygodnie później (25 październi-
ka). Głos można oddać na jed-
no zadanie z każdej kategorii za 
pośrednictwem ankiety interne-
towej dostępnej na stronie in-
ternetowej  www.lomza.pl  lub 
stacjonarnie w następujących 
miejscach:

•    Punkt Obsługi Mieszkań-
ców Urzędu Miejskiego – Stary 
Rynek 14 (parter)

•    Budynek administracyjno-
-biurowy – ul. Nowa 2

•    Klub Seniora MOPS – ul. 
Nowogrodzka 7a

•    Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna nr 2 – ul. Polna 16

•       Międzynarodowa Akade-
mia Nauk Stosowanych – ul. Stu-
dencka 19

•       Akademia Łomżyńska – 
ul. Akademicka 14

•       Galeria Veneda – ul. Za-
wadzka 38

•       Galeria Łomża – ul. Pił-
sudskiego 14A i B

•    Park Wodny MOSiR – ul. 
Wyszyńskiego 5

Łomża
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Budżet obywatelski to wspólny sukces



Transfigruracja to przeobrażenie. Ta-
kiej zmiany postaci i formy doświad-
czyć można było podczas wernisażu 
wystawy Ivaly Żivkowej Roszak, która 
zabrała widzów w bajkową podróż, by 
pokazać kolejną odsłonę swojej twór-
czości. Galeria Sztuki Współczesnej 
wypełniona po brzegi tylko potwier-
dziła fenomen artystki, która pokaza-
ła ceramiki i tkaninę artystyczną, ale 
z innej perspektywy. 

- Świat twórczości Iwayly Żi-
vkovej-Roszak jest niezwykle bo-
gaty i urozmaicony. Transfigrura-
cje, to tylko jeden z cykli, bo 
Iwayla bardzo lubi pracować cy-
klami. Jednak zawsze w centrum 
jej uwagi był człowiek – mówi-
ła podczas wernisażu Karolina 
Skłodowska, kierownik Gale-
rii Sztuki Współczesnej w Łom-
ży. - Człowiek często borykający 
się z codziennymi sytuacjami, 
ale autorka zawsze stara się zna-
leźć coś pozytywnego w tym, co 
mówi o człowieku – kontynu-
owała kierownik Galerii.  

Ivaila urodziła się w Sofii. 
W 1990 roku uzyskała tytuł ar-
tysty ze specjalnością kompozy-
cja materiałów i tkanin. Od 1996 
roku mieszka w Łomży. Reali-
zuje się w malarstwie, tkaninie 
i ceramice artystycznej, projek-
tuje ubiory, zajmuje się aranża-
cją wnętrz i edukacją estetyczną. 
Dwunasty cykl prac prezentowa-
ny w Galerii, których tematem 
jest poszukiwanie uniwersal-
nej prawdy o człowieku to wła-
śnie „Transfiguracje”. To sztuka 
przekraczająca granice realizmu. 
Cechuje ją metaforyczny język 
i poetycki klimat. Na wystawę 
składają się trzy serie. Pierwszą 
tworzą „ceramiczne opowieści” 

przedstawiające sceny figuralne 
o metaforycznym charakterze. 
Druga zawiera abstrakcyjne kon-
figuracje ceramicznych elemen-
tów symbolizujących dualizm 
ludzkiej natury. W trzeciej, obej-
mującej ceramiczne kompozy-
cje i tkaniny artystyczne, autorka 
wykorzystuje wątki, znaki, sym-
bole i ich układy mające źródło 
w sztuce prehistorycznej oraz tra-
dycyjnej sztuce bułgarskiej.

- Zaczynając od ceramicz-
nych opowieści w moich pracach 

widzimy kulki, które symbolizują 
człowieka i jego energię oraz dą-
żenie do celu, którego poszukuje. 
Najnowsza moja seria powstała 
na podstawie „Małych opowie-
ści” mojego poprzedniego cyklu 
– wyjaśniła Ivala Żivkowa Rosz-
ak, artystka, plastyczka i autorka 
wystawy.

Każda z prac jest fragmentem 
jej duszy, odzwierciedla jej myśli 
i przeżycia. W każdej jest również 
energia, którą Ivayla Żiwkowa-
-Roszak chce przekazać odbior-
com, by obudzić naszą wrażli-
wość i wyobraźnię.

Podczas wernisażu zapre-
zentowane były także tkani-
ny uczestników kursu estetyki 
i kreatywności, wychowanków 

artystki Ivayli Żivkowej Roszak. 
To kolejna już wystawa młodych 
adeptów sztuki plastycznej. Agat-
ka, Dominika, Franek, Iga, Len-
ka, Lena, Piotrek, Staś, Tomek, 
Weronika i Zosia wykonali swoje 
prace w technice woskowej.

Kolejna edycja kursu dla dzie-
ci w wieku 5-12 lat rozpocznie się 
7 października w Galerii Sztu-
ki Współczesnej przy ul. Dłu-
giej 13 w Łomży. Zapisy przyj-
mowane są pod numerem tel.: 
604845478. 

Autorka wystawy ma nadzie-
ję zarażać pozytywną energią nie 
tylko młodych ludzi, bo kultura 
i sztuka są tym, co ludzi otwie-
ra, pomaga im by odkryli siebie 
jeszcze bardziej, dlatego podczas 

wernisażu każdy mógł wyko-
nać z gliny własna kulkę, symbol 
człowieka. Gliniane kulki staną 
się elementami wspólnej pracy, 
która wyeksponowana zostanie 
w Galerii Sztuki Współczesnej 
na potwierdzenie wrażliwości, 
kreatywności i zaangażowania 
w sztukę jej gości, zwłaszcza, że 
Ivayla jest już pracownikiem Ga-
lerii i ma jeszcze mnóstwo pomy-
słów.  

Wystawa prac czynna jest do 
12 października. Wtedy w Gale-
rii Sztuki Współczesnej odbędzie 
się finisaż wystawy z akcentem 
artystycznym, na który w imie-
niu organizatorów serdecznie za-
praszamy.

3aktualności

Ivayla Żivkowa Roszak: „Transfigruracje” w Galerii Sztuki Współczesnej w Łomży

Relacja w Telewizji Narew 
i na www.narew.info

Mieczysław Mazur 
i Ivayla Żivkova Roszak
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Zespół Pieśni i  Tańca „Śląsk”, dyrek-
tor Muzeum Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego w  Praniu Wojciech 
Kass oraz dr  Ewa Lewandowska-Ta-
rasiuk to  laureaci tegorocznej edycji 
Nagrody im. Zygmunta Glogera. Gala 
finałowa, w  czasie której wręczono 
wyróżnienia odbyła się w  piątek, 
22 września w Łomży. W uroczystości 
wziął udział wicemarszałek Marek Ol-
bryś wraz małżonką Bogumiłą Olbryś. 
Partnerem wydarzenia było Woje-
wództwo Podlaskie.

Organizatorem przedsię-
wzięcia jest Stowarzyszenie Pra-
soznawcze „Stopka”. To jego pre-
zes prof. Ludwik Malinowski 
zainaugurował galę, witając zgro-
madzonych w  łomżyńskiej Hali 
Kultury uczestników. Nagroda 
przyznawana od  ponad 40  lat 
ma upowszechniać wybitne osią-
gnięcia z dziedziny kulturoznaw-
stwa, antropologii i  ludoznaw-
stwa kultur lokalnych. Do  tych 
wartości odwołał się Marek Ol-
bryś:

– Tam, gdzie jest miłość 
do  ojczyzny, pielęgnowanie tra-
dycji i  dziedzictwa narodowego, 
zawsze jest samorząd wojewódz-
twa. I  chciałbym przy tej oka-

zji podziękować wszystkim za-
angażowanym w  ten wieloletni 
projekt. Widać na  jego przykła-
dzie, jak wielka jest siła regiona-
lizmów, jak wielka siła się tworzy. 
Doskonałym jej przykładem jest 
chociażby Adam Chętnik, twór-
ca Skansenu w  Nowogrodzie. 
Musimy dbać o  nasze małe oj-
czyzny, bo  w  nich jest nasza siła 
intelektualna, kulturalna. I  za  to 
wszystko laureatom, którzy dba-
ją o kulturę i kultywują tradycję, 
dziękuję –  powiedział wicemar-
szałek.

„Obce rzeczy dobrze wiedzieć jest, 
swoje znakomicie”

– Staramy się odkrywać to, 
co  najciekawsze, to  co najcen-
niejsze w  naszej kulturze, szcze-
gólnie tej lokalnej, w  tej, które 
buduje Małe Ojczyzny, a  z tych 
Małych Ojczyzn budowane jest 
dziedzictwo narodowe –  mówił 
o  pracach kapituły konkursowej 
jej przewodniczący, prof. Tade-
usz Panecki.

I tak, najwyższe laury w  ra-
mach 34. edycji Nagród im. Zyg-
munta Glogera przyznano Ze-
społowi Pieśni i  Tańca „Śląsk”, 

jednemu z największych polskich 
zespołów folklorystycznych. Zo-
stał założony 1 lipca 1953 r. przez 
Stanisława Hadynę oraz Elwirę 
Kamińską. Siedziba zespołu mie-
ści się w pałacu w Koszęcinie

W imieniu „310 pracow-
ników Zespół Pieśni i  Tańca 
„Śląsk”, bo tyle osób stoi za suk-
cesem tej instytucji” głos zabrał 
dyrektor zespołu Zbigniew Cier-
niak.  

– Nagroda dla nas bardzo 
ważna, bo  staramy się łączyć 
to  wszystko, co  związane trady-
cją dotyczącą tego, co  się działo 
w  naszym kraju na  przestrzeni 
wielu setek lat i  teraźniejszością. 
Nie jest to łatwe, biorąc pod uwa-
gę, że   młodzież, którą edukuje-
my w  zespole Śląsk, ta  edukacja 
ma miejsce praktycznie codzien-
nie, rok rocznie odwiedza nas150 
tys. osób. Prowadzimy szerokie 
działania edukacyjne –  mówił 
Zbigniew Cierniak.

Laureatem nagrody dru-
giego stopnia został Wojciech 
Kass –  od  ponad 20  lat dyrek-
tor Muzeum Konstantego Ilde-
fonsa Gałczyńskiego w  Praniu, 
za  stworzenie w  tej dawnej le-
śniczówce placówki o  najwyż-
szych walorach artystycznych, 
a nagroda trzeciego stopnia trafi 
do dr Ewy Lewandowskiej-Tara-
siuk z Warszawy za odkrywanie 
nowych oblicz polskości poza 
granicami kraju, szczególnie 
w Londynie. 

Kapituła Nagrody i  Meda-
lu im. Zygmunta Glogera przy-
znała także trzy wyróżnienia 
dla: dr  Barbary Sopot-Zembok 
z  Pszczyny, Jacka Rutkowskiego 
z  Łowicza i  Edyty Wiśniewskiej 
z  Sokółki. Laureatka pochodzą-
ca z  naszego województwa, naj-
bardziej znana w  Podlaskiem 

tkaczka krajek, doceniona została 
za  podtrzymywanie dawnej tra-
dycji rękodzieła artystycznego.  

Nagrody imienia Zygmunta 
Glogera wręczono w  tym roku 
po  raz 34. Swoją nazwę konkurs 
zawdzięcza polskiemu history-
kowi i  etnografowi Zygmunto-
wi Glogerowi, który był znany 
przede wszystkim jako autor En-
cyklopedii Staropolskiej, która 
jest do  dziś uznawana za  dzieło 
niezwykle ważne dla polskiej hu-
manistyki. Zawiera się w niej ok. 
3  tys. artykułów i  800 ilustracji, 
obejmujących okres od  czasów 
Słowian do rozbiorów Polski. 

Wyróżnienie wiąże się też 
z  nagrodą finansową ufundowa-
ną przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa.

Uroczystość wręczenia na-
gród „Glogera” zakończył kon-
cert Karoliny Cichej i „spółki 
z pełną odpowiedzialnością za 
dźwięk”, jak to określił zapowia-
dając muzyków, prof. dr hab. Da-
riusz Rott z Uniwersytetu Ślą-
skiego, która śpiewała w klimacie 
folkowym i grała na akordeonie 
z towarzyszeniem trójki muzy-
ków z zespołu.

„Co nasz czeka? Ludzkość – kraj – dom”
Rozdaniu Nagród towarzy-

szy sesja naukowa, na którą prze-

jeżdżają do Łomży naukowcy, 
regionaliści oraz twórcy kultury. 
W tym roku sesja odbyła się po 
hasłem „Co nasz czeka? Ludz-
kość – kraj – dom”, pod tym 
samym tytułem wydany został 
zbiór szkiców, esejów i reporta-
ży. „Co nasz czeka? Recenzent 
wydanej na konferencję na-
ukową  publikacji prof. dr hab. 
Włodzimierz Pessel powiedział, 
że ta książka, to  „swego rodza-
ju dokument życia codzienne-
go, który potomnym ma szansę 
przybliżyć, jak Polacy wyobra-
żali sobie przyszłość w domu 
własnym, europejskim i global-
nym w 2023 roku”. W dyskusji 
opartej o teksty opublikowane 
w tegorocznym wydawnictwie 
udział wzięli także prof. dr hab. 
Irena Pospiszyl z Akademii Pe-
dagogiki Specjalnej, prof. dr 
hab. Adam Dobroński z Uni-
wersytetu w Białymstoku oraz 
dr Jacek Kurek (Muzeum Hut-
nictwa w Chorzowie), który 
zabrał uczestników konferen-
cji w niezwykłą podróż, którą 
zatytułował  „Najwspanialsza 
z chwil”.  Dr Jacek Kurek po-
nownie przekonał swoich słu-
chaczy, że najważniejszym  źró-
dłem historycznym jest nasza 
wyobraźnia, a zachwyt jest po-
czątkiem poznania.

wydarzenia
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“VIA BALTICA. Droga do biznesu” - pod 
takim hasłem przebiegało śniadanie 
biznesowe, które odbyło się w środę 
20 września w Hali Kultury na Sta-
rym Rynku. Jego głównym punktem 
była moderowana debata na temat 
dostępności komunikacyjnej Łom-
ży, w kontekście powstającej drogi 
międzynarodowej E67 (Via Baltica) 
w 2024 r.

Oficjalnego rozpoczęcia 
wrześniowego „Śniadania Biz-
nesowego” dokonali prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski, 
poseł Kazimierz Gwiazdowski 
oraz prezes Izby Przemysłowo – 
Handlowej w Białymstoku Wi-
told Karczewski.

- Via Baltica z pewnością 
wpłynie na poprawę komfortu 
życia i bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego miasta. Warto 
jednak zastanowić się jaki będzie 
miała wpływ na rozwój przedsię-
biorczości. Z pewnością będzie 
ona ważnym argumentem do 
rozważenia przy wyborze loka-
lizacji inwestycji – mówił prezy-
dent Łomży Mariusz Chrzanow-
ski, życząc uczestnikom owocnej 
dyskusji. 

Wątpliwości co do wpływu 
trasy szybkiego ruchu na rozwój 

Łomży nie ma również zastępca 
prezydenta Andrzej Garlicki. 

– Odcinek Via Baltica przebie-
gający w okolicach Łomży odciąży 
ruch tranzytowy, co będzie dużą 
ulgą dla miasta. Z racji położe-
nia w samym centrum północno 
– wschodniej Polski stanie się też 
ono dobrym miejscem do loko-
wania biznesu – podkreślił zastęp-
ca prezydenta.  Poseł Kazimierz 
Gwiazdowski, jako przykład moż-

liwości, jakie daje bliskość trasy 
szybkiego ruchu, podawał Szczu-
czyn i Stawiski, gdzie widać już 
ożywienie gospodarcze. 

– Dobra infrastruktura dro-
gowa w naszym regionie jest nie-
zbędna dla jego rozwoju i będzie 
ona stale ulepszana. Efektem 
tego będą nowe inwestycje, a co 
za tym idzie miejsca pracy i spa-
dek bezrobocia – zauważył parla-
mentarzysta. 

W moderowanej debacie, któ-
rej przesłuchiwało się kilkadzie-
siąt osób udział wzięli: zastępca 
prezydenta Łomży Andrzej Gar-
licki, Prezes Izby Przemysłowo 
- Handlowej w Białymstoku Wi-
told Karczewski, Prezes Agencji 
Rozwoju Przemysłu S.A. Ceza-
riusz Lesisz oraz   prezes zarządu 
PEPEES S.A. Tomasz Rogala. 
Wszyscy zgodnie podkreślali, że 
Via Balitca to ogromna szansa dla 

Łomży i przedsiębiorców, tak-
że tych spoza miasta, gdyż coraz 
więcej firm, mając do dyspozycji 
szybkie połączenia komunikacyj-
ne, decyduje się na lokalizację 
przedsiębiorstw poza wielkimi 
aglomeracjami.     

Organizatorem „Śniadania Biz-
nesowego” było miasto Łomża, a za 
jego przygotowanie odpowiadało 
Centrum Obsługi Przedsiębior-
ców Urzędu Miejskiego w Łomży. 
Współorganizatorem wydarzenia 
była Izba Przemysłowo-Handlo-
wa w Białymstoku.     Partnerem - 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. 
Patronatem honorowym spotka-
nie objęły: Izba Przemysłowo-
-Handlowa w Białymstoku oraz 
Polska Agencja Rozwoju Przedsię-
biorczości S.A. 

Śniadania biznesowe to spo-
tkania samorządu z biznesem or-
ganizowane przez miasto Łomża 
od 2017 r., gdzie przy porannej 
kawie omawiane są sprawy doty-
czące lokalnych przedsiębiorców 
oraz ich oczekiwań wobec samo-
rządu. Jest to również miejsce 
spotkań przedsiębiorców i moż-
liwość nawiązywania kontaktów 
czy relacji biznesowych podczas 
networkingu.

O Via Baltice na łomżyńskim „Śniadaniu Biznesowym”
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75 lat łomżyńskiego cechu rzemiosł

Cech jako organizację oraz 
niektórych przedstawicieli środo-
wiska uhonorowały także władze 
Łomży.

- Trudno sobie wyobrazić 
życie codzienne bez rzemieślni-
ków, fachowców, którzy potra-
fią pomóc właściwie w każdej 
potrzebie. "Stempel" Cechu jest 
gwarancją jakości, kompetencji 
i profesjonalizmu. Zastanawiam 
się tylko nad waszymi kolejnymi 
wyzwaniami. Jak na przykład  bę-
dziecie certyfikować takie zawo-
dy jak youtuber? - z uśmiechem  
podkreślał zastępca prezydenta 
Łomży Andrzej Garlicki.

Gośćmi jubileuszowej gali 
byli m. in. wicemarszałek Marek 
Olbryś oraz radni województwa 
Piotr Modzelewski i Jacek Pioru-
nek.

- Z moich doświadczeń służ-
bowych i prywatnych wiem, 
że w wielu krajach nie ma ta-
kiego zjawiska jak rzemiosło 
w zorganizowanej formie z od-
powiednim systemem kształ-
cenia i zdobywania kolejnych 
stopni zawodowego wtajemni-
czenia. Tym bardziej samorząd 
województwa chce wspierać 
i promować rzemiosło i trady-
cje jakie się z tym wiążą. Moja 
zawodowa przeszłość, związana 
przede wszystkim z Miejskim 
Przedsiębiorstwem Gospodar-

ki Komunalnej j Mieszkaniowej 
w Łomży, pozwoliła mi zetknąć 
się z wieloma fachowcami z róż-
nych dziedzin, przeważnie z bu-
downictwa. Bywały kłopoty, ale 
zawsze potrafiliśmy 
na gruncie kompeten-
cji i doświadczenia do-
chodzić do najlepszych 
rozwiązań - powiedział 
wicemarszałek Ma-
rek Olbryś, który także 
wręczył rzemieślniczej 
organizacji okoliczno-
ściowy grawerton od 
zarządu województwa.

Podziękowania za 
współpracę przekaza-
ła organizatorom gali 
także Bogumiła Ol-
bryś, dyrektor Zespołu 
Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących 
w Łomży.

- Dziękuję, że zawsze 
jesteście ludźmi dobrze wykonu-
jącymi swoją pracę  i uczącymi 
tego młodzież - podkreśliła.   

List od ministra aktywów 
państwowych Jacka Sasina 
przedstawił uczestnikom uroczy-
stości radny województwa Piotr 
Modzelewski, który także - jako 
zastępca komendanta głównego 
OHP - mówił wiele o współpracy 
z organizacjami rzemieślniczymi 
w zakresie kształcenia zawodo-

wego. Z gratulacjami pospieszyli 
także przedstawiciele środowiska 
przedsiębiorców z wielu ośrod-
ków województwa podlaskiego 
i sąsiednich.   

Jak opowiadał Sylwester Za-
wadzki, historia "najstarszego 
związku pracodawców" rozpo-
częła się w Łomży w XVI wieku.   

- Już w 1535 roku funk-
cjonował cech czapników, 
a w 1570 roku pracowało w mie-

ście 177 rzemieślników  oraz 44 
czeladników - wszyscy zrzesze-
ni w jednym cechu. W 1791 
roku lista zawodów obejmo-
wała: piekarzy, kowali, kuśnie-
rzy, szewców, stolarzy, kraw-
ców, kołodziejów, garncarzy, 
młynarzy i szynkarzy. Dobrym 
okresem naszego rozwoju były 
lata 80. ubiegłego wieku, kiedy 
wiele osób podejmowało wła-
sną działalność. Obecnie jest 

w Cechu 90 zakładów zatrud-
niających 1300 osób, w tym 
300 uczniów - opowiadał Syl-
wester Zawadzki.   

Kierowana przez niego 
w Łomży i województwie or-
ganizacja zajmuje się głównie 
kształceniem, przygotowaniem 
zawodowym i promocją w 14 
profesjach: mechanik pojazdów 
samochodowych, lakiernik po-
jazdów samochodowych, bla-
charz samochodowy, monter sie-
ci i instalacji sanitarnych, piekarz, 
cukiernik, stolarz, fryzjer, elek-
tryk, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownic-
twie, elektromechanik, murarz - 
tynkarz, kucharz, wędliniarz.

Uczestnikami uroczystości 
odbywającej się pod patronatem 
m. in. marszałka województwa, 
byli m. in. starosta łomżyński 
Lech Marek Szabłowski i gro-
no samorządowców z regionu, 
przedstawiciele wielu instytucji 
współpracujących z łomżyńskim 
Cechem. Artystyczną oprawę 
przygotowała orkiestra dęta pod 
dyrekcją Waldemara Borusewi-
cza.      
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- Dziękuję Państwu za decyzję o przy-
stąpieniu do Wojska Polskiego. To 
jest dowód waszego patriotyzmu, 
waszego zaangażowania w bezpie-
czeństwo naszej Ojczyzny. Doskonale 
zdajemy sobie sprawę z wyzwań jakie 
przynosi nam życie. U naszej granicy 
toczy się wojna. Polska od 2 lat jest 
atakowana w sposób hybrydowy 
z terytorium Białorusi przy wykorzy-
staniu migrantów zaproszonych przez 
reżim Łukaszenki, przez migrantów 
z Afryki Północnej, z Bliskiego Wscho-
du oraz z Azji. Jedyną  i najskutecz-
niejszą odpowiedzią na te wyzwania 
jest wzmacnianie Wojska Polskiego, 
dlatego konsekwentnie to robimy. 
Wzmacnianie przez zwiększenie li-
czebne wojska, wzmacnianie przez 
wyposażanie wojska w nowoczesną 
broń – mówił minister Mariusz Błasz-
czak podczas uroczystej przysięgi 
w Kolnie. 

22 września w Kolnie uroczy-
stą przysięgę złożyło 80 żołnierzy 
dobrowolnej zasadniczej służby 
wojskowej (DZSW), którzy byli 
szkoleni przez 4 tygodnie przez 
instruktorów 1. Podlaskiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej.

VI turnus szkolenia podsta-
wowego DZSW, jest najliczniej-
szym turnusem, który zakończył 
się, złożeniem przysięgi wojsko-
wej, ponad 4 tysiące żołnierzy. 

-Jestem dumny z tego, że ci 
młodzi ludzie, którzy przystąpili 
do wojska, podjęli właśnie taką 
decyzję.  Są to ludzie, którzy są 
polskimi patriotami. Proszę Pań-
stwa, oni w większości będą żoł-
nierzami zawodowymi. Część 
z nich pewnie wybierze łączenie 
aktywności zawodowej ze służ-
bą wojskową. I temu służą Woj-
ska Obrony Terytorialnej. Bar-
dzo cieszę się z tego, że jest taka 
dobra współpraca między WOT 
i wojskami operacyjnymi. Bar-
dzo się cieszę i dziękuję za to, że 
instruktorzy z WOT szkolili wła-

śnie młodych żołnierzy z dobro-
wolnej zasadniczej służby woj-
skowej. To jest dowód jedności, 
to jest dowód sprawności i takie-
go zaangażowania w budowaniu 
kompetencji obronnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej. A jak waż-
na jest służba żołnierzy Wojska 
Polskiego pokazały nam zdarze-
nia sprzed lat, sprzed miesięcy, 
bo z jednej strony to wzmocnie-
nie Straży Granicznej na granicy 
z Białorusią przez żołnierzy Woj-
ska Polskiego, z drugiej strony 
pomoc kiedy szalała epidemia, 
w szpitalach, w ośrodkach zdro-
wia – podkreślał minister Ma-
riusz Błaszczak. 

Ci, którzy w Kolnie złoży-
li przysięgę i wstąpili w szeregi 
Wojska Polskiego, dalsze szko-
lenie będą kontynuować w bata-
lionie zmotoryzowanym nowo 
formowanej brygady zmotory-
zowanej 1. Dywizji Piechoty Le-
gionów. Zakończenie pierwszego 
etapu szkolenia to nie tylko za-
kończenie szkolenia zasadnicze-
go, to przede wszystkim wypo-
wiedzenie słów Roty - deklaracji 
oddania wobec Ojczyzny.  

Dobrowolna zasadnicza służ-
ba wojskowa cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród 

Polaków. Przez szeregi tego ro-
dzaju służby od momentu wej-
ścia w życie Ustawy o Obronie 
Ojczyzny przeszło ponad 42 tys. 
ochotników. Odpowiadając na 
zainteresowanie, szef MON pod-
jął decyzję o zwiększeniu tego-
rocznego limitu przyjęć do do-
browolnej zasadniczej służby 
wojskowej z 25 tys. do 33 tys.

Szef MON w swoim wystą-
pieniu nawiązał do rozbudowy 
Wojska Polskiego i trwającego 
właśnie procesu modernizacji.

- Przed rokiem 2015 likwi-
dowano jednostki wojskowe, 
ówczesne władze – rząd koalicji 
PO-PSL ustalił, że najlepszą li-
nią obrony będzie Wisła. Dlatego 
od 2015 r. zmieniliśmy tę  polity-
kę, dlatego właśnie organizujemy 
jednostki wojskowe w miejscach, 
w których były likwidowane gar-
nizony. Tu na Podlasiu także były 
likwidowane garnizony. Dlate-
go powołaliśmy do życia 1. Dy-
wizję Piechoty Legionów, jest 
z nami dowódca tej dywizji, pan 
gen. Iwanowski i ta dywizja wła-
śnie jest skoncentrowana na wo-
jewództwie podlaskim. Jej zada-
niem jest tworzenie jednostek, 
jest bronienie województwa pod-
laskiego, oczywiście gdyby była 
taka potrzeba. Wszyscy zakłada-
my, że takiej potrzeby nie będzie 
ze względu na siłę Wojska Pol-
skiego, ze względu na tą polity-
kę odstraszania agresora. No, ale, 
żeby ta polityka mogła być wdra-
żania, żeby ten system odstrasza-
nia mógł być wdrażany, musi być 
Wojsko Polskie i jest proszę Pań-
stwa. Zapewniam Państwa, że 
PiS jest i będzie konsekwentne 
jeżeli chodzi o wzmacnianie Woj-
ska Polskiego i, że gwarantujemy 
to, że każdy skrawek polskiej zie-
mi będzie broniony przez Woj-
sko Polskie. Nie dopiero tere-

ny, które są na zachód od Wisły, 
ale każdy skrawek polskiej zie-
mi, każdy skrawek województwa 
podlaskiego będzie i jest bronio-
ny przez żołnierzy Wojska Pol-
skiego, za co jeszcze raz serdecz-
nie dziękuję – mówił w trakcie 
uroczystości szef MON. 

W Kolnie będzie stacjonować 
batalion wchodzący w skład bry-
gady zmotoryzowanej 1. Dywizji 
Piechoty Legionów. Kolno jest 
przykładem miejsca, w którym 
organizuje się jednostkę na nowo. 
Będzie tu stacjonowało  kilka ty-
sięcy  żołnierzy z nowoczesnym 
sprzętem (Rosomaki) Brygada 
z K2 i Rak-ami.

-  Zadaniem brygady zmoto-
ryzowanej będzie dbanie o bez-
pieczeństwo w regionie oraz po-
moc społeczeństwu w przypadku 
wystąpienia kryzysów militar-
nych. Brygada ta znacząco wpły-
nie na rozwój potencjału bojo-
wego na kierunku grodzieńskim 
- ważnym z punktu widzenia za-
chowania integralności tej części 
kraju - podkreślał gen. dyw. Nor-
bert Iwanowski.

„Bezpieczny Wschód” – de-
bata na temat bezpieczeństwa 
regionu i nowych jednostek woj-
skowych

22 września minister Ma-
riusz Błaszczak otworzył także 
w Kolneńskim Ośrodku Kultury 
i Sportu konferencję „Bezpieczny 
Wschód”, w której udział wzięli 
samorządowcy ze wschodniej 
części Polski, m. in. burmistrz 
Kolna, wicestarosta olecki, bur-
mistrz Czarnej Białostockiej. Nie 
zabrakło także przedstawiciela 
MON - w dyskusji uczestniczył 
wiceminister Michał Wiśniewski 
oraz głosu wojska, który repre-
zentował gen. dyw. Norbert Iwa-
nowski - dowódca utworzonej 

w tym roku 1. Dywizji Piechoty 
Legionów. Jest to jedna z tych 
jednostek, których zadaniem jest 
chronić wschodnie obszary Pol-
ski. Tematem debaty było bez-
pieczeństwo regionu i nowo two-
rzone jednostki wojskowe.

- Naszym celem jest stworze-
nie tak silnego Wojska Polskie-
go, żeby agresor nie przekroczył 
granic Rzeczypospolitej Polskiej, 
żeby nie powtórzyły się tragicz-
ne zdarzenia, jakie miały miejsce 
w historii Kolna, ale i historii też 
wielu innych miast, historii ziem 
wschodniej części naszego kraju, 
naszej Ojczyzny.  – mówił mini-
ster Mariusz Błaszczak otwiera-
jąc w Kolnie konferencję „Bez-
pieczny Wschód”.

Mówiąc o budowaniu całego 
systemu bezpieczeństwa w regio-
nie, szef MON zwrócił uwagę na 
potrzebę współpracy lokalnych 
społeczności i przedstawicieli lo-
kalnych władz z Wojskiem Pol-
skim. 

- Chciałbym przedstawi-
cielom samorządów lokalnych 
serdecznie podziękować za do-
tychczasową współpracę. Ra-
zem osiągnęliśmy wiele i razem 
możemy osiągnąć jeszcze wię-
cej. Mógłbym wymienić całą li-
stę współpracy Wojska Polskiego 
z przedstawicielami samorządów 
lokalnych, to jest właśnie dobre 
dla naszego społeczeństwa, dla 
bezpieczeństwa naszej Ojczy-
zny, ale to jest też bardzo dobre 
dla społeczności lokalnej, to są 
same korzyści. Nie widzę tu żad-
nych zagrożeń, wyłącznie korzy-
ści rozwojowe dla Polski lokal-
nej, korzyści dla bezpieczeństwa 
naszej Ojczyzny – podkreślał szef 
MON. 

MINISTER BŁASZCZAK W KOLNIE: 

Jedyną i najskuteczniejszą odpowiedzią na 
zagrożenia jest wzmacnianie Wojska Polskiego
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80 lat temu, 25 września 1953 roku, 
zatrzymany został i aresztowany 
przez komunistyczne władze kardy-
nał Stefan Wyszyński, Prymas Polski. 
W niedzielę 24 września w Sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego w Łomży 
zaprezentowany został spektakl "Non 
Possumus" osnuty wokół losów kapła-
na, który wszedł do grona błogosła-
wionych, a w historii Polski zapisał się 
jako Prymas Tysiąclecia.

Scenariusz napisał Sławomir 
Konarzewski, który jest twórcą 
już kilku widowisk odwołujących 
się do przeszłości Polski i tradycji 
biblijnych, we współpracy z Ka-
rolem Cuchem.

- Przedstawienie jest efektem 
pół roku intensywnej pracy, któ-
rą miałem zaszczyt i przyjemność 
wykonać z księdzem Mateuszem 
Gąsowskim i grupą teatralną Do-
lina Miłosierdzia, która powsta-
ła w parafii Miłosierdzia Bożego 
w Łomży. Spektakl jest oparty na 
słowie: trudny, głęboki, chwilami 
brutalny. Pytamy w nim także: co 
się z nami stało, jak wygląda na-
sza kondycja, gdy odeszli święty 
Jan Paweł II, kardynał Stefan Wy-
szyński, ksiądz Jerzy Popiełusz-
ko, czyli prorocy naszych czasów 
- opowiadał Sławomir Konarzew-
ski, nauczyciel i pisarz, który tym 
razem wystąpił także jako aktor 
w niewdzięcznej roli stalinow-
skiego prokuratora w mundurze.

To kolejny spektakl wysta-
wiony w Sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego.

- Cieszę się, że przedstawie-
nie zostało w naszym sanktu-
arium zorganizowane z udziałem 
różnych pokoleń mieszkańców 
naszej parafii i przyjaciół. Gru-
pa Dolina Miłosierdzia się roz-
rasta i spodziewam się jeszcze 
wielu podobnych "lekcji histo-
rii w wersji artystycznej". Sztuka 
sceniczna może być znakomitym 
narzędziem, by przybliżać wiel-

kie wydarzenia i postacie naszej 
historii, a parafia jest przecież 
miejscem głoszenia Słowa, także 
w takiej formie - mówił proboszcz 
Sanktuarium Jacek Czaplicki.

Przeszło dwugodzinny spek-
takl rozpoczyna się sceną aresz-
towania kardynała Stefana Wy-
szyńskiego przez przedstawicieli 
"władzy ludowej", czyli w istocie 
komunistycznego aparatu repre-
sji i prześladowań. Widzowie ob-
serwują jak Prymas godnie znosi 
odosobnienie w kolejnych ośrod-
kach, co w tym czasie dzieje się 
w Polsce, jak po uwolnieniu kar-
dynał Stefan Wyszyński inicjuje 
Narodową Nowennę sfinalizowa-
ną obchodami Millenium chrztu 
Polski. Najważniejszym środ-
kiem wyrazu jest słowo, ale nie 
brakuje w spektaklu także mu-
zyki, wysmakowanych plastycz-
nie obrazów tworzonych przez 
światło i oszczędną scenografię, 

wchodzenia wykonawców mię-
dzy widzów.

- Głosimy życie i prawdę - mó-
wił po spektaklu odtwórca głów-
nej roli ksiądz Mateusz Gąsowski.

Trudny spektakl odbiorcy 
przyjęli z uznaniem.

-To opowieść o Wielkim Po-
laku, o człowieku, który dał przy-
kład życia skromnego, a zarazem 
wielkości, która pozostaje w dzie-
jach naszego kraju. Bez odwołań 
do postaci i myśli Prymasa Ty-
siąclecia nie wyobrażam sobie 

aktywności środowisk patrio-
tycznych. Bez kardynała Stefana 
Wyszyńskiego być może nie by-
łoby polskiego papieża. Spektakl 
dostarczył nam wielu refleksji 
i emocji - mówili zgodnie Marek 
i Bogumiła Olbryś.

- Pamięć i tożsamość, o któ-
rych mówił do nas święty Jan 
Paweł II, w tej wspaniałej inicja-
tywie znajduje swój głęboki sens 
- podkreślał radny sejmiku Piotr 
Modzelewski.

Starosta Lech Marek Sza-
błowski przypomniał, że 
w czerwcu odbyły się uroczysto-
ści związane z przyjęciem przez 
samorząd powiatu łomżyńskiego 
postaci Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego jako patrona. Spek-
takl “Non Possumus” był jednym 
z wydarzeń związanych z ustano-
wieniem Błogosławionego Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego Pa-
tronem Powiatu Łomżyńskiego.

- Pochodził z Zuzeli na Ziemi 
Łomżyńskiej, w Łomży kształcił 
się i znalazł powołanie kapłań-
skie. Cieszymy się, że są w hi-
storii naszej ziemi takie postacie 
- stwierdził starosta Lech Marek 
Szabłowski.

Wśród kilkuset widzów okla-
skujących spektakl był m.in. tak-
że senator Marek Adam Komo-
rowski, samorządowcy.

Wydarzenie mogło się odbyć 
dzięki istotnej pomocy Minister-
stwa Kultury. Scenariusz przed-
stawienia napisali Sławomir Ko-
narzewski i Karol Cuch, muzyka 
jest dziełem Pawła Andruszkiewi-
cza. W głównej roli wystąpił ksiądz 
Mateusz Gąsowski, a w postać by-
łego premiera Józefa Cyrankiewi-
cza wcielił się Paweł Karwowski, 
pracownik Biura Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego w Łomży.

Non Possumus. Teatr i historia  
w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Casting do konkursu Miss Polonia Wojewódz-
twa Podlaskiego 2024 odbędzie się w sobotę 
07.10.2023r. w Galerii Veneda w Łomży. Elimina-
cje rozpoczną się o godzinie 12:00 i trwać będą do 
godziny 18.00. Każda zainteresowana mieszkanka 
województwa podlaskiego, może pojawić się o do-
wolnej porze. Na casting zapraszane są kandydatki 
z roczników: 1998-2006.

By wziąć udział w eliminacjach oraz 
konkursie, kandydatki do tytułu Miss Polo-
nia Województwa Podlaskiego 2024 muszą 
spełniać następujące warunki:

- Posiadać obywatelstwo polskie lub de-
klarować narodowość polską.

- Być bezdzietną panną.
- W chwili przystąpienia do konkursu 

mieć ukończony 18 rok życia – datę przystą-
pienia do konkursu określa dzień zawarcia 
Umowy Impresaryjnej.

- Na dzień 31 grudnia 2024 roku uczest-
niczka, nie może ukończyć 26 roku życia.

- Być osobą nieskazitelnego charakteru 
i o nieposzlakowanej opinii.

- Nie posiadać na ciele dużych, widocz-
nych tatuaży.

Uczestniczka castingu powinna:
- Pojawić się w dopasowanych spodniach/

legginsach podkreślających sylwetkę.
- Topie na ramiączkach (białym lub czar-

nym bez wzorów).
- W naturalnym makijażu, delikatnie 

podkreślającym urodę (make up no make 
up).

- Butach na obcasie, typu szpilki/sandały.
- Zabrać ze sobą optymistyczny nastrój 

oraz dużo uśmiechu.

Wszystkie dodatkowe informacje zwią-
zane z eliminacjami będą sukcesywnie pu-
blikować oraz uaktualniać na naszych kana-
łach w mediach społecznościowych (IG oraz 
FB).
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Rządowy Program Budowy 100 ob-
wodnic na lata 2020 - 2030 zakłada 
wykonanie pięciu inwestycji na tere-
nie woj. podlaskiego. Budowa jednej 
z nich - obwodnicy Sztabina rusza 
jeszcze we wrześniu, a miesiąc póź-
niej rozpoczną się prace na obwodni-
cy Suchowoli. Obie powstają w ciągu 
drogi krajowej nr 8 (DK8). Trzy obwod-
nice Białobrzegów, Augustowa i Zam-
browa, są etapie przygotowania.

Obwodnice Suchowoli i Sztabina
Po podpisaniu umów na reali-

zację obu obwodnic w ciągu DK8 
pomiędzy Białymstokiem a Au-
gustowem, ruszyły prace projek-
towe. Wnioski o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej (ZRID) zostały 
złożone w sierpniu 2022, a de-
cyzja ZRID na obwodnicę Szta-
bina została wydana 11 września 
br. Wydanie decyzji ZRID dla 
obwodnicy Suchowoli planowa-
ne jest na 29 września tego roku. 
W przypadku obu obwodnic ro-
boty budowlane będą realizowa-
ne w latach 2023-2025. Od stro-
ny projektowej, obie obwodnice 
są przystosowane do rozbudowy 
w przyszłości o drugą jezdnię.

Obwodnica Sztabina ma mieć 
długość 4,2 km i rozpocznie się 
kilometr na południe od miasta, 

rondem zlokalizowanym przed 
rzeką Biebrza. Droga będzie 
przekraczała dolinę tej rzeki 665 
metrową estakadą. Obwodnica 
zakończy się około dwa kilome-
try na północ od Sztabina, włą-
czeniem w istniejącą DK8. War-
tość kontraktu to 139,83 mln zł.

Obwodnica Suchowoli ma 
mieć 15 km długości i od strony 
wschodniej ominie Suchowo-
lę oraz szereg mniejszych miej-
scowości, tj.: Zagórze, Wysokie, 
Skindzierz, Chodorówkę Nową, 
Poświętne oraz Krzywą. Tym 
samym wyprowadzi z nich ruch 
tranzytowy. Wartość umowy to 
249,14 mln zł.

Obwodnica Białobrzegów
Trasa będzie miała długość 

ok. 5 km i ominie miejscowość 
od wschodu. GDDKiA uzyskała 
już decyzję o uwarunkowaniach 
środowiskowych (lipiec 2018), 
wykonana została też Koncepcja 
Programowa dla odcinka DK8 
Sztabin - Augustów wraz z obwod-
nicą Białobrzegów. Przetarg w sys-
temie Projektuj i buduj zaplano-
wano na IV kwartał bieżącego 
roku. Roboty budowlane przewi-
dziane są na lata 2026-2028.

Podstawowym celem budo-
wy obwodnicy Białobrzeg jest 

wyprowadzenie ruchu tranzyto-
wego, który obecnie odbywa się 
przez centrum miejscowości.

Obwodnica Augustowa
Ta inwestycja jest elementem 

szerszego zadania obejmującego 
modernizację całej „szesnastki” 
między Augustowem a granicą 
państwa w Ogrodnikach. Droga 
zyska na całej swojej długości sze-
rokość minimum 7 metrów oraz 
nośność 11,5 tony na oś przysto-
sowaną do ruchu ciężkiego. Aby 
uniknąć powrotu ciężkiego trans-
portu do miasta, GDDKiA zapla-
nowała południowo-wschodnią 
obwodnicę Augustowa.

Analizowane były trzy wa-
rianty trasy, w tym tzw. samo-
rządowy (najdłuższy, ok.17 
km), który na początku 2020 r. 

przedstawił burmistrz Augusto-
wa. W dniu 29.06.2023 r. odby-
ło się posiedzenie Komisji Oceny 
Przedsięwzięć Inwestycyjnych 
(KOPI) przy GDDKiA. Biorąc 
pod uwagę cel przedsięwzięcia, 
przewidywane oddziaływania 
na środowisko, a także mając na 
względnie aspekty techniczne 
i ekonomiczne, racjonalnym wa-
riantem uznanym za najbardziej 
optymalny uznany został wa-
riant nr 2 o dł. 7,31 km. Został 
wybrany przez GDDKiA i bę-
dzie rekomendowany do realiza-
cji we wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowa-
niach. Złożenie wniosku o DŚU 
planowane jest na początek 2024 
r. Ogłoszenie przetargu w syste-
mie Projektu i buduj przewidzia-
ne jest na II połowę 2025 roku, 

a roboty budowlane na lata 2027-
2029.

Obwodnica Zambrowa
Trwają prace nad dokumen-

tacją na to zadanie. W I połowie 
2024 roku planowane jest złoże-
nie wniosku o wydanie decyzji 
o uwarunkowaniach środowi-
skowych i jednocześnie przystą-
pimy do prac mających na celu 
uszczegółowienie rozwiązań 
technicznych dla wariantu reko-
mendowanego. Uzyskanie decy-
zji o uwarunkowaniach środo-
wiskowych planowane jest w IV 
kwartale 2024 r. Według obec-
nych prognoz realizacja połu-
dniowo-wschodniej obwodnicy 
Zambrowa może nastąpić w la-
tach 2027 - 2030.

Dzięki powstaniu obwodnicy 
z centrum miasta wyprowadzony 
zostanie ruch tranzytowy na osi 
północ-południe z Łomży w stro-
nę Siedlec (DK63) oraz z Łom-
ży w kierunku na Bielsk Podlaski 
(DK66). Obecnie pojazdy ko-
rzystające z tej trasy przemiesz-
czają się przez centrum miasta.

To będzie druga obwodni-
ca tego miasta. Zambrów ma 
już, bowiem obwodnicę w ciągu 
drogi ekspresowej S8. Ta trasa 
została udostępniona w 2012 r. 
i umożliwia tranzyt z Warszawy 
do Białegostoku i do granicy pań-
stwa.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zmieniła organizację ru-
chu na północ od Łomży - w pobliżu 
węzła Kolno na S61 oraz miejscowo-
ści Kisielnica po DK61 i 63. Zmiana 
ma upłynnić ruch pojazdów ciężkich 
w tym rejonie. Będzie obowiązywać 
do chwili uzyskania przejezdności bu-
dowanej obecnie obwodnicy Łomży, 
czyli do połowy przyszłego roku.

Co konkretnie się zmieniło?
Tranzyt, który do tej pory 

prowadzony był wyłącznie po 
DK61 i 63 przez Kisielnicę, teraz 
został rozdzielony. W kierunku 
na południe, tj. od granicy pań-
stwa do Łomży nic się nie zmie-
niło - ciężarówki nadal jadą po 
starodrożu DK61 i 63 przez Ki-
sielnicę wykonując „pętlę”. Kie-
rowcy aut o dopuszczalnej masie 
całkowitej poniżej 12 t nie mu-
szą wykonywać pętli - do Łom-
ży mogą dojechać skrótem przez 
drogę powiatową – tak jak odby-
wało się to do tej pory.

Duże zmiany nastąpiły w kie-
runku odwrotnym - w kierunku 
na północ, tj. od Łomży do gra-
nicy państwa. Zarówno tranzyt, 
jak i lekki ruch osobowy omija 
Kisielnicę poprzez skrót biegną-

cy drogą powiatową. Jest on do-
stępny ciężarówkom i samocho-
dom osobowym, poprzez skręt 
w lewo na pierwszym rondzie od 
strony Łomży - prowadzi prosto 
i najkrótszą drogą do węzła Kol-
no i dalej na S61.

Konieczne jest kompromisowe 
rozwiązanie

Zmiana organizacji ruchu po-
woduje rozłożenie ruchu cięż-
kiego mniej więcej po równo 
na starodroże DK61 i na dro-
gę powiatową nr 1903B. Jest to 
także odpowiedź na ubiegło-
roczne protesty mieszkańców 
Kisielnicy, przez których miej-
scowość oprócz dotychczaso-
wego ruchu w kierunku Kolna, 
po wybudowaniu odc. S61 Kol-
no – Stawiski doszedł ruch po-
jazdów ciężkich zmierzających 
z Łomży na wybudowaną S61 
i odwrotnie. Swoje niezadowo-
lenie manifestowali też miesz-
kańcy trzech domów zlokalizo-
wanych przy drodze powiatowej, 
którzy odrzucali pomysł wpro-
wadzenia na nią ruchu ciężkiego. 
Stąd właśnie wprowadzony przez 
GDDKiA kompromis – rozło-
żenie ruchu ciężkiego w jedną 

stronę przez Kisielnicę, w dru-
gą - drogą powiatową. Kompro-
mis ten wymaga akceptacji dla 
ustępstw i wzajemnego zrozu-
mienia mieszkańców z obydwu 
ulic. Zaistniałej sytuacji nie jest 
winna GDDKiA, a nierzetelny 
wykonawca, z którymi GDDKiA 
była zmuszona rozwiązać umo-
wę, co odwlekło w czasie powsta-
nie obwodnicy Łomży. Sytuacja 
jest przejściowa i w ciągu najbliż-
szego roku wszyscy mieszkań-
cy Kisielnicy powinni wyzwolić 
się definitywnie od uciążliwo-
ści związanych z prowadzonym 
przez miejscowość tranzytem. 
GDDKiA do czasu powstania 
obwodnicy Łomży nie ma fizycz-
nej możliwości, aby załatwić tę 
sprawę tak, aby jednocześnie za-
dowoleni byli wszyscy mieszkan-
cy Kisielnicy.

Jeśli będzie trzeba  
– GDDKiA wyremontuje

Zmiana organizacji ruchu 
była możliwa po konsultacjach 
i podpisaniu (30 sierpnia 2023 
r.) porozumienia ze Starostwem 
Powiatowym w Łomży. Strony 
uzgodniły, że przeprowadzona 
zostanie diagnostyka i inwen-

taryzacja nawierzchni „powia-
tówki” przed zmianą organizacji 
ruchu. Ten sam zabieg zostanie 
powtórzony po zdjęciu ruchu 
z „powiatówki”, czyli po przekie-
rowaniu ruchu na wybudowaną 
obwodnicę Łomży w połowie 

przyszłego roku. Na tej podsta-
wie będzie można wyremonto-
wać drogę powiatową, odtwa-
rzając jej nośność, o ile w ogóle 
„powiatówka” ją utraci w czasie 
niespełna rocznego obciążenia 
tranzytem.

W rejonie Kisielnicy ciężarówki jadą inaczej

Program budowy 100 obwodnic w woj. podlaskim w 2023
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Pożar lasu i pożar budynku szkoły, 
które gasić trzeba było pobierając 
wodę z Ruzi i Narwi. Realistyczny 
sprawdzian umiejętności przeszli 
w sobotę 23 września druhowie 
z Ochotniczych Straży Pożarnych 
(OSP) w gminie Miastkowo. 
Strażaków w dawnej bazie 
harcerskiej w Nowym Młynie 
odwiedzili wicemarszałek Marek 
Olbryś z małżonką Bogumiłą oraz 
radny Piotr Modzelewski.       

- Myślę, że tego rodzaju ćwi-
czenia jak dzisiejsze, przyczynią 
się do tego że wypracujecie pew-
ną powtarzalność i niezawodny 
"automatyzm" pewnych działań, 
które w warunkach prawdziwej 
akcji, trzeba wykonać jak naj-
szybciej i sprawnie - powiedział 
Marek Olbryś. Zwierzchnikom  
OSP z gminy Miastkowo, księ-
dzu Jarosławowi Świderkowi 
i komendantowi Rafałowi Bą-
kowskiemu, przekazał prądow-
nicę.  

Radny Piotr Modzelewski 
przypomniał druhom, że rusza 
duży program wsparcia jedno-
stek OSP i warto już przygoto-
wywać wnioski na remonty czy 
pozyskiwanie nowych aut.  

- Ćwiczenie czyni mistrza, 
a wy wykonujecie najpiękniejszy 

zawód świata z punktu widzenia 
zaufania społecznego i prestiżu - 
komplementowała druhów  Bo-
gumiła Olbryś.

Manewry z udziałem sied-
miu jednostek z gminy Miastko-
wo, których bazą był dawny ośro-
dek harcerski w Nowym Młynie, 
przygotowała Komenda Miej-
ska Państwowej Straży Pożarnej 
w Łomży.

- Scenariusz przewiduje po-
żar lasu i w innym miejscu po-
żar budynku, z którego ogień 
też przenosi się na las. Założy-
liśmy także konieczność czer-
pania wody z naturalnych źró-
deł - hydranty czasami nie są 
wystarczające - i dostarczania 
jej  na pewne odległości. Cie-
szy, że przy wolnym dniu, tak 
wielu druhów zdecydowało się 
pogłębiać umiejętności - mó-
wił brygadier Adam Kalinow-
ski komendant miejski PSP 
w Łomży.

W ocenie komendanta gmin-
nego PSP w Miastkowie Rafała 
Bąkowskiego, podobne manew-
ry powinny odbywać się co naj-
mniej raz do roku naprzemiennie 
z zawodami strażackimi.

- Mamy nad czym pracować. 
Warunki naszej gminy są takie, 
że możemy mieć do czynienia 
ze zdarzeniami w terenie zalesio-
nym, na Narwi, ale też na ekspre-

sowej drodze S61 czy w sporych 
zakładach produkcyjnych - pod-
kreślał Rafał Bąkowski.        

Oficerowie z Łomży wpro-
wadzili druhów z OSP w gmi-
nie Miastkowo w założenia ma-
newrów. Do ważnych elementów 
należało m. in. przygotowanie 
punktów czerpania wody z nie-
wielkiej Ruzi i Narwi, wykorzy-
stanie motopomp.   

- Będziecie korzystać z dróg 
publicznych. Lepiej pół minuty 
dłużej jechać, a trzeba też uważać 
podczas manewrowania i pobie-
rania wody - zalecali oficerowie 
PSP. 

Ziemia Łomżyńska

Strażackie manewry w gminie Miastkowo
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Boks zdobywa kolejny ośrodek w wo-
jewództwie. Po raz pierwszy w Zam-
browie w sobotę i niedzielę (23 - 24 
września) odbył się Turniej o Puchar 
Starosty Zambrowskiego i Pas Mar-
szałka Województwa Podlaskiego. 
Zawodników i organizatorów wspie-
rał wicemarszałek Marek Olbryś wraz 
z małżonką Bogumiłą.  

- Mamy jako Województwo 
Podlaskie znakomitą współpra-
cę z Polskim Związkiem Bokser-
skim i jego podlaskimi struktu-

rami. Z radością wspieramy tak   
popularny sport, który przynosił 
naszemu krajowi tak wiele mię-
dzynarodowej chwały i medali. 
Dziękuje, że w Zambrowie po-
wstaje nowy ośrodek bokserski 
w województwie  - powiedział 
wicemarszałek Marek Olbryś, 
a Bogumiła Olbryś, dyrektor Ze-
społu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących w Łom-
ży, mówiła o roli wychowawców 
i szkoleniowców kształtowaniu 

sportowych i życiowych postaw 
młodych ludzi.

Burmistrz Zambrowa Kazi-
mierz Dąbrowski z radością po-
witał nowe zjawisko na sporto-
wej mapie miasta. 

- To pierwsza, ale myślę, że 
nie ostatnia gala boksu, który bę-
dzie się rozwijał  w Zambrowie 
- zapowiedział burmistrz Kazi-
mierz Dąbrowski. 

Na rywalizację (dwa dni, 
przeszło 20 walk) do nowocze-

snej hali Zespołu Szkół im. Ste-
fana Grota-Roweckiego zaprosi-
li zambrowscy pasjonaci boksu, 
których wspierali doświadczeni 
działacze PZB.

- Turniej zorganizowany zo-
stał przez klub Hermes kierowa-
ny przez Mateusza Gawęckiego, 
mojego wychowanka, z udziałem 
zawodników z podlaskich klu-
bów oraz dodatkowo z Ostrołę-
ki i Raszyna. Mamy tu wszystkie 
kategorie wiekowe: od młodzi-
ków i młodziczek po seniorów. 
Przede wszystkim jest to spraw-
dzenie stanu wyszkolenia i na-
danie ostatniego szlifu przed mi-

strzostwami Polski młodzików 
w Śremie. W procesie przygoto-
wań i szkolenia wspiera nas za-
wsze organizacyjnie i finanso-
wo Urząd Marszałkowski, za co 
jesteśmy wdzięczni - podkreślał 
Zbigniew Maleszewski, wice-
prezes Polskiego Związku Bok-
serskiego i prezes struktur PZB 
w województwie podlaskim. 

W podziękowaniu za współ-
pracę wręczył m. in. wicemar-
szałkowi Markowi Olbrysiowi 
okolicznościowa monetę wy-
daną w związku jubileuszem 
100-lecia Polskiego Związku 
Bokserskiego.     

Polscy pięściarze i pięściarki wyraźnie 
lepsi od Niemców. W Kolnie podczas 
gali Suzuki Boxing Night 23 efektow-
ne zwycięstwa odnieśli Bartłomiej 
Rośkowicz (63,5 kg), Damian Durkacz 
(71 kg), Kamil Ślendak (92 kg) i Oskar 
Safaryan +92 kg. Biało-Czerwoni 
triumfowali 18:2.

Przed czasem Bartłomiej 
Rośkowicz wygrał z Erkinem 
Uzelpinarli (AB 2), a Damian 
Durkacz ze sporo wyższym od 
siebie Bahirem Zazai (RSC 2). 
Kamil Ślendak znokautował 
Phillipa Davidsena (KO 2).

Z kolei w ostatniej walce za-
wodów Oskar Safaryan, w nieca-
łą minutę posłał na deski Ali Toni 
Mousaviana (RSC 1). Dla repre-
zentanta Polski to był powrót na 
ring po kilkumiesięcznej prze-
rwie spowodowanej kontuzją.

W walkach polsko-niemiec-
kich kobiet Natalia Kuczewska 
48 kg pokonała Farah Youssif  
3:0, zaś Barbara Marcinkowska 
wygrała z Aline Sodjinou 3:0.

Później trwała rywalizacja 
Polaków z zawodnikami Mi-
strza Bundesligi, klubu Traktor 
Schwerin. Ilia Bader 60 kg trium-
fował w starciu z Achrafem Godje 

3:0, a niejednogłośnie na punkty 
wygrywali: Mateusz Bereźnicki 
92 kg z Amo Tyronem i Wiktor 
Bartnik +92 kg z Jeanem Chri-
stianem Ayivi.

Jedynej porażki doznał Kle-
mens Szczepaniak 80 kg z Geor-
gy Gubeladze.

Ostatecznie na gali organi-
zowanej przez Polski Związek 
Bokserski i Suzuki Motor Poland 
w Kolnie, było aż 9 zwycięstw na-
szych bokserów i 1 wygrana go-
ści.

W sportowym wydarzeniu 
wziął udział między innymi bur-
mistrz Kolna Andrzej Duda, któ-
ry na gali  Suzuki Boxing Night 
23 reprezentował miasto, pocho-
dzący z Kolna Adam Wojciech 
Sekściński, radny województwa 
podlaskiego. Partnerem wyda-
rzenia było Województwo Pod-
laskie, samorządowcy z miasta, 
gminy i powiatu kolneńskiego 
oraz mieszkańcy miasta.

Bokserski ring otwarty w Zambrowie 

Polscy pięściarze pokonali w Kolnie reprezentację Niemiec
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, 
ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPIN-
GOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, 
TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MA-
TERIAŁY. KOLNO UL. SENATOR-
SKA 2. TEL. 698 947 100. 

Nawiążę współpracę 
z firmami jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowa-
ny domek, elektryka, woda. Tel. 
600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblo-
wane mieszkanie - 48 m2 w Łom-
ży, ul. Ks. Anny dla uczniów lub 
studentów. Tel. 511 599 670.

Do wynajęcia nowe mieszkanie 
w Białymstoku dla lekarza lub 
studenta medycyny. 
Tel. 504 497 462.

Sprzedam mieszkanie 60 m2 
w Łomży, przy ul. Niemcewicza. 
Tel. 790 268 902

Sprzedam mieszkanie 48 m2 
- 3 pokoje z kuchnią, II piętro 
w Łomży, ul. Wojska Polskie-

go cena 310 tys. zł. 
Tel. 784 934 051.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 3 
pokoje, II piętro. Łomża, ul. Woj-
ska Polskiego przy Parku. Cena 
310 tys. zł. Tel. 664 909 306.

Wynajmę mieszkanie w Łomży, 
przy ul. Prusa 8, III piętro (winda) 

50 m2po remoncie - umeblowa-
ne. Tel. 600 680 455.

Sprzedam mieszkanie 68 m2 
w Łomży, ul. Zawadzka widok na 
Park Jana Pawła. I piętro (winda), 
komórka lokatorska, 2 pokoje + 
salon z aneksem kuchennym. 
Cena 680 tys. zł. Miejsce garażo-
we 40 tys. Tel. 509 828 750.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dacho-
wych i włazów, materiały. Łomża, 
Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 
508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiar-
ki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. No-
wogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje 
sanitarne i C.O, montaż kitłow-
ni, grzejników, ogrzewanie pod-
łogowe, przeróbki, odkurzacze 
centralne, pompy ciepła C.W.U. 
Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: pod-

jazdy, tarasy, chodniki i schody. 
SOLIDNIE. Tel. 509 981 956. 

 
Usługi hydrauliczne PLUMBER 

Sobociński Sławomir:  
instalacje CO, instalacje  

wodno-kanalizacyjne, montaż 
urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, 

gazowe, węglowe), kolektory 
słoneczne, pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malo-
wanie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. 
Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 
601 804 117. 

USŁUGI 
FINANSOWE

E-dyt biuro 
rachunkowe, 
Edyta Sokołowska - twoja pew-
ność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 

Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 
Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 
26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 
696 884 735. Usługi w zakresie 
naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTE-
ROWE I INNE oraz montaż anten 
TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI 
WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa 
i okolicznościowa. rafallesicki.
com. Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościo-
we, muzyka romska. Gra, śpiewa 
i tańczy ,,Dżudli”. Gwarancja do-
brej zabawy. Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP 
AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR 
U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 
Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 
306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodo-
wa. Kompleksowy serwis klima-
tyzacji, nabijanie, odgrzybianie, 
sprawdzenie szczelności. Stara 
Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 
518 362 426.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z ga-
zem z 2003 roku. Przebieg 198 
tys, stan dobry, gotowy do jazdy 
bez wkładu finansowego. Tel. 
509 490 098. Cena 4000 PLN.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngo-
log Lilianna U. Lechowicz. Tel. 
086 218 22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę  
bądź przyjaciół do 

przytulnego domku  
w Balikach. „Domek u Zosi”. 

Tel. 501 627 081.

PRACA

Podnajmę część lokalu w Śnia-
dowie na stoisko spożywcze. 
Kontakt tel.  600 293 392,   608 
205 601

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Za nią sezon marzenie. W ciągu 
ostatnich 12 miesięcy ustanowiła 4 
rekordy Polski oraz zdobyła 9 medali 
Mistrzostw Polski. Pomimo zaledwie 
18 lat uzyskała normę na sportową 
klasę mistrzowską, zadebiutowała 
w reprezentacji Polski juniorów 
wygrywając bieg na 3000 metrów 
z przeszkodami w meczu Polska 
- Czechy - Węgry - Słowacja 
(Bańska Bystrzyca) i wywalczyła 7 
miejsce w Mistrzostwach Europy 
(Jerozolima) oraz ustanowiła 24. 
aktualne rekordy Województwa 
Podlaskiego na 15 dystansach… 

Jak by tego było mało, od 
czerwca ma samochodowe pra-
wo jazdy oraz zdała maturę w Li-
ceum Mistrzostwa Sportowego 
w Łomży, a za 2 tygodnie roz-
poczyna kształcenie w Akademii 
Łomżyńskiej na kierunku Wy-
chowanie Fizyczne. Życie Mar-
tyny Krawczyńskiej (KS Pre-
fbet-Sonarol), bo o niej mowa, 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy 
zmieniło się o 180 stopni. Ze 
spokojnego ucznia i sportow-
ca mającego szanse na „niezłe” 
wyniki sportowe stała się jedną 
z najlepszych biegaczek młodego 
pokolenia w historii polskiej lek-
kiej atletyki! 

Martyna Krawczyńska od-
wiedziła sportowo 8 krajów nie 
tylko Europy, 20 razy leciała sa-
molotem i dostała zaproszenia na 
stypendium sportowe od czte-
rech uczelni z USA, w tym dwóch 
topowych, jeśli chodzi o ranking 
w amerykańskiej lekkiej atle-
tyce. Podopieczna trenera An-
drzeja Korytkowskiego pocho-
dzi z miejscowości Nur Kolonia 
Wschodnia w  gminie Nur. Do 
sportu trafiła dzięki nauczycielce 
wychowania fizycznego Wiolet-
cie Chomicz, która zainteresowa-
ła jej talentem trenera Cezarego 
Koziarskiego trenującego wte-
dy zawodników w LŁKS „Pre-
fbet Śniadowo” Łomża. Po star-
cie w kilku zawodach, w których 
bardzo dobrze się zaprezentowa-
ła, okazało się, że mała Martynka 
ma smykałkę do gier i widzi się 
w piłce nożnej, w której bardzo 
dobrze się odnajdywała. 

Jednak na drodze naszej bo-
haterki stanął trener Andrzej Ko-
rytkowski, który po informacji 
od Andrzeja Wardaszki, z Ostro-
wi Mazowieckiej, że Martyna do-
brze pobiegła w mistrzostwach 

powiatu, „przypomniał” 
sobie o niej i tego same-
go dnia odwiedził rodzinę 
Krawczyńskich i naszą mi-
strzynię, która po wizycie 
już wiedziała, że rok póź-
niej będzie uczennicą Li-
ceum Mistrzostwa Spor-
towego w Łomży oraz od 
zaraz zaczyna trenować 
biegi pod kierunkiem Ko-
rytkowskiego w klubie 
z Łomży. Gdy nasza boha-
terka miała 11 lat mama 
zmarła na nowotwór, 
a wychowanie Martyny 
i jej czwórki niepełnolet-
niego rodzeństwa - troje 
było już dorosłych - spo-
częło na barkach taty i jej 
ukochanej babci. Było bar-
dzo ciężko, ale dzięki moc-
no wspierającej się rodzi-
nie udało się przetrwać 
najgorszy czas.

Andrzej Korytkow-
ski, trener i prezes Klubu 
Sportowego Prefbet-Sonarol, 
wychowawca młodzieży, trener 
Kadry Narodowej, mający wielu 
zawodników z wybitnymi osią-
gnięciami, mówi o Martynie, że 
to sportowy diament. Jednak za-
wodniczka na początku wcale 
nie zapowiadała się na tak świet-
ne wyniki. Tymczasem ambicja, 
pracowitość, upór, systematycz-
ność, zaufanie, wsparcie rodziny, 
bardzo mocna psychika i chłod-
na głowa połączone z przebojo-
wością i jasnym celem, do które-
go dąży oraz dobrym treningiem 
dały wspaniałą mieszankę, któ-
ra jest realną nadzieją, że Łomża 
może mieć swego reprezentanta-
-zawodnika na Igrzyskach Olim-
pijskich. Zapewne jeszcze nie 
w Paryżu (2024), ale już w Los 
Angeles (2028) jest to możliwe. 

- Dla mnie „Tija” jest zawod-
nikiem kompletnym. Nie ma 

żadnych słabych stron. Przez 
25 lat bycia trenerem, trenowa-
nia kilkuset zawodników, nigdy 
nie miałem do czynienia z taką 
osobowością. Moja wychowan-
ka jest nie tylko świetnym spor-
towcem, ale także bardzo dobrą 
wrażliwą osobą, radosną, opty-
mistyczną, ciepłą i lubianą przez 
wszystkich. Wielokrotnie, tuż po 
zapoznaniu się z Martyną, ludzie 
mówili mi, że jest niesamowitą, 
fajną ciepłą, młodą osobą z „bły-
skiem w oku”. Krótko mówiąc: 
„żywe srebro”. Cieszę, się że 5 
lat temu zdecydowałem się po-
jechać na rozmowę do niej i jej 
taty – mówi trener Andrzej Ko-
rytkowski, przytaczając dwie 
sytuacje, aby pokazać jakim 
człowiekiem jest Martyna. - Po 
około roku treningu zapytałem 
ją jakie ma marzenia, odparła 
natychmiast bez wahania: Chcę 

zdobyć medal olimpijski! 
Innym razem po uroczy-
stym klubowym podsu-
mowaniu sezonu 2022, 
gdzie najlepsi zawodnicy 
otrzymali nagrody finan-
sowe za wyniki sportowe 
zapytała, jaką trener do-
stał nagrodę, odparłem, że 
tylko zawodnicy otrzymu-
ją podziękowanie. Następ-
nego dnia przyniosła mi 
w kopercie połowę swo-
jej nagrody i powiedziała: 
razem trenujemy, razem 
wygrywamy to i razem się 
dzielimy….. Popłakałem 
się w tej sytuacji, ale oczy-
wiście pieniędzy nie wzią-
łem, bo to jej ciężka praca 
– wspomina trener Koryt-
kowski. 

Fantastyczne wyniki 
jakie osiąga Martyna od 
kilku lat, a w szczególności 
w ostatnim czasie poka-
zują, że nie ma w Łomży, 

a w lekkiej atletyce także w wo-
jewództwie podlaskim, osoby 
z takim potencjałem na przyszłe 
mistrzowskie wyniki na arenie 
międzynarodowej. 

- Dlatego naszym wręcz obo-
wiązkiem jest zapewnić jej naj-
lepsze możliwe warunki i nie-
zbędna pomoc, aby ten talent się 
nie zmarnował i mógł promować 
Łomżę i województwo podlaskie 
na arenach sportowych Polski, 
Europy czy też Świata – tłumaczy 
Andrzej Korytkowski. 

Przełomowym momentem 
i wielkim skokiem do przodu 
było wykupienie dla Martyny 
Krawczyńskiej specjalistyczne-
go cateringu dietetycznego oraz 
wyjazdy na zgrupowania w Ke-
nii, po których nastąpił bardzo 
duży skok wynikowy. Znakomi-
te wyniki Martyny to nie tylko 
sukcesy, chwała i radość to też 

problem, bo koszty utrzymania 
zawodnika na tym poziomie dra-
stycznie wzrastają. 

- Współczesny sport opiera 
się na komercji. Wszystko kosz-
tuje, a im lepsze wyniki i wyższy 
poziom, tym trzeba robić lepsze 
przygotowania, które pochła-
niają dużą część budżetu klubu. 
Mamy  wielkie szczęście mieć 
dwóch znakomitych tytularnych 
sponsorów klubu t.j PPB Pre-
fbet Śniadowo oraz Sonarol Sp. 
J. Najda, którzy bardzo mocno 
nas wspierają i dzięki nim udaje 
się corocznie dopiąć budżet. Do 
tej pory dawaliśmy radę dobrze 
funkcjonować i nie rezygnować 
z głównych przygotowań i zawo-
dów. Jednak z powodu inflacji 
spowodowanej  wojną w Ukra-
inie oraz…. świetnych wyników 
Martyny i kilku innych zawod-
ników, stajemy przed dylema-
tem: dopilnować najlepszych, 
a przede wszystkim Martynę, czy 
też wspierać wszystkich około 
100 zawodników. Dlatego zwra-
cam się z prośbą o wsparcie do 
każdego kto chciałby nam po-
móc, aby klub mógł funkcjono-
wać bez zakłóceń. Jeśliby firmy, 
czy osoby lubiące sport lub do-
ceniający wybitne wyniki chciały 
bardziej i długofalowo nawiązać 
z nami współpracę to w zamian 
za pomoc będziemy w różny spo-
sób promować naszych darczyń-
ców – mówi Andrzej Korytkow-
ski. 

 Kontakt Andrzej Korytkow-
ski tel. 503 013 019 lub mail:  
prefbetsonarol@gmail.com.

- W imieniu zawodniczki mo-
żemy obiecać, że środki nie będą 
zmarnowane, a ona sama zro-
bi wszystko, abyśmy mogli być 
z niej dumni – przekonuje trener 
Korytkowski. 

Pomoc można wpłacać na 
konto klubu:  

27 1090 2590 0000 0001 
4725 9091 z dopiskiem - „na 
działalność statutową klubu-
-Martyna”   

- W tym miejscu chcemy po-
dziękować dotychczasowym 
sponsorom i współpracownikom 
klubu, którzy przyczynili się do 
rozwoju Martyny : PPB PRE-
FBET, SONAROL, Uniqa-Cze-
sław Filipkowski, Starostwo Po-
wiatowe w Łomży, Urząd Miasta 
Łomża, Wybiegaj w Przyszłość, 
Krzysztof Piszczatowski, Roman 
Szmyt, Marcin Klepacz, Piotr 
Ruszniak, Tomasz Wojtasiak, 
OSK Gruszfeld, lactateplus.pl, 
Maciej Rosiewicz i wielu innych 
ludzi dobrego serca – przesyłając 
sportowe pozdrowienia mówią: 
Martyna Krawczyńska i Andrzej 
Korytkowski. 

sport

Martyna Krawczyńska marzy o medalu olimpijskim 
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Zespół młodziczek z UKS 4 
Łomża, w dniach 15-17 września, 
rywalizował na Ogólnopolskim 
Turnieju Koszykówki 
w Białymstoku. W turnieju wzięło 
udział osiem  zespołów, które były 
podzielone na dwie grupy. 

Koszykarki z Łomży po bar-
dzo dobrej grze pewnie wygra-
ły swoją grupę, by następnie po 
meczu walki z UKS Jedynka Lę-
bork wywalczyć awans do fina-
łu. W meczu o pierwsze miejsce 
lepszy tego dnia okazał się zespół 
z Piaseczna.

Wyniki meczów: 
Faza grupowa 
UKS 4 Łomża- UKS Nenufar Ełk 
62:10
UKS 4 Łomża - MKS Stoczek 
Białystok 64:4
UKS 4 Łomża - MKS Batory 18 
Batory 18 Białystok 60:17 
Półfinał 
UKS 4 Łomża - UKS Jedynka Lębork 
38:34 
Finał 
UKS 4 Łomża - MUKS Piaseczno  
18:28 
Nagrody Indywidualne 
Najlepsza piątka turnieju  ,,ALL 
STAR”
Sandra Smaługa
Najlepsza zawodniczka UKS 4 Łomża:  
Maja Białomyzy 
Skład drużyny:
1. Sandra Smaługa kpt.
2. Maja Białomyzy
3. Wiktoria Dąbkowska
4. Milena Kuliś 

5. Wiktoria Alicka
6. Laura Nikonowicz 
7. Kamila Kowlaska
8. Alicja Dardzińska
9. Amelia Zoń 
10. Aleskandra Sobierańska
11. Maja Niedźwiedzka 
12. Nikola Pac
13. Klaudia Korzeniecka 
14. Emilia Trzonkowska
Trener: Michał Piotrowski 

- Turniej w Białymstoku był 
pierwszym sprawdzianem na-
szego zespołu w kategorii U-13K 

przed rozpoczęciem ligi.  
Uważam, że zaprezento-
waliśmy się na nim bar-
dzo dobrze. Jestem zado-
wolony z postawy zespołu 
ponieważ w każdym me-
czu była walka i zaangażo-
wanie. Drugie miejsce to 
duży sukces  ale i jeszcze 
większy niedosyt. Dlate-
go zabieramy się do pra-
cy aby na następnych za-
wodach zagrać  się jeszcze 
lepiej – komentuje trener 
Michał Piotrowski. 

II miejsce koszykarek UKS 4 Łomża 



16 www.                       .info

Nazywam się Cezary Cieślukowski i jestem kandydatem  demokratycznej 
opozycji do Senatu w okręgu 59 Łomża-Suwałki. W służbie publicznej dzia-
łam od 35 lat. Byłem Wojewodą Suwalskim, Członkiem Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego, Wiceministrem Zdrowia. Jestem Radnym Sejmiku, Prezesem 
Lokalnej Grupy Rybackiej i Przewodniczącym Euroregionu Niemen. Urodzi-
łem się w Suwałkach, tu mieszkam i pracuję, tej ziemi i jej mieszkańcom od lat 
służę a moje hasło to: Czyny, nie słowa. 

W kolejnych wydaniach Tygodnika „Narew” będę prezentował elementy progra-
mu. Mój program to: 
1.  Wielomiesięczne oczekiwanie na wizytę u specjalisty to zmora pacjentów i olbrzy-

mie koszty społeczne i finansowe z tytułu absencji w pracy, zasiłków chorobowych, 
kosztów leków, czy opieki najbliższych. Krótsze kolejki do lekarzy zapewni roz-
wiązanie proponowane przez  #TrzeciaDroga i #PSL. Jeśli po 60 dniach nie masz 
miejsca u lekarza specjalisty, to idziesz do specjalisty prywatnie, a NFZ zwraca 
koszty wizyty. Rozwiązanie to zostanie wprowadzone niezwłocznie po wygranych 
wyborach. Za niezbędne uważam również zniesienie limitów NFZ w lecznictwie 
szpitalnym. Odkładanie zabiegów planowych skutkuje pogorszeniem stanu zdro-
wia i rosnącymi kosztami.

2.  Demografia i bezpieczeństwo rodziny to jedna z najważniejszych spraw. Dzisiaj 
w Polsce rodzi się coraz mniej dzieci. Trzeba wesprzeć rodziny i zapewnić im bez-
pieczeństwo materialne w wychowaniu dzieci. Nasza propozycja to Rodzinny 
PIT – im więcej dzieci, tym niższe podatki. Dzisiaj wspólnie rozliczać się mogą 
tylko małżonkowie i wtedy mogą mieć niższy podatek. Proponujemy rozwiązanie 
w którym każde dziecko w rodzinie doliczamy do zeznania podatkowego i wtedy 
im więcej dzieci, tym niższe podatki. Tak naprawdę od trzeciego dziecka rodzina 
w Polsce już nie będzie płaciła podatków.  To jest prawdziwy program prorodzin-
ny.

3.  Przywrócenie prestiżu dla zawodu nauczyciela. Ustawowe wprowadzenie 
w oświacie systemu wynagradzania na stałe wiążącego wynagrodzenia nauczycie-
li i pracowników oświaty ze średnim wynagrodzeniem w gospodarce narodowej. 
Zapewni to mechanizm stałej waloryzacji wynagrodzeń zależny od kondycji pol-
skiej gospodarki. Wynagrodzenia nauczycieli powinny być finansowane z budżetu 
państwa. Na dzisiaj niezbędne jest zapewnienie stałej opieki psychologicznej dla 
uczniów w szkołach, uwolnienie dzieci od plecaków i prac domowych, ogranicze-
nie zakresu programów lekcyjnych.


